

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for Poland, Prussia, and other regions.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się...

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy”...

Sprawy sejmowe.

Lwów, 16 września.

W krótkich słowach zagał marszałek nową, a ostatnią zarazem w tej kadencji, sesję sejmową. Usiłowania wszelkie, aby przedłużyć sesję...

Sejm krajowy.

(Posiedzenie pierwsze).

Lwów, 15 września

Marszałek zagał pierwsze posiedzenie, szóstej sesji, V peryodu Sejmu galicyjskiego o godzinie 12 minut 20.

Do komisji przemysłowej pp.: Abrahamowicz, Bobrzyński, Chrzanowski, Dzieduszycki...

Wiec delegatów miejskich.

Jak wiadomo z doniesienia telegraficznego, wiec delegatów miejskich we Lwowie przedstawia się wspaniale...

Podróż hr. Kalnoky'ego.

Dzienniki wiedeńskie żegnają w obszernych artykułach hr. Kalnoky'ego, który w ciągu dnia wczorajszego miał się udać na kilkodniowy pobyt do Friedrichsrude...

Nowa sesja będzie miała obfity i wielkiej dla kraju wagi materiał do obrad. Najwięcej czasu zajmie prawdopodobnie kwestya propinacyjna...

Nie bez burzy w Sejmie przejdzie zapewne także kwestya budżetu i podwyższenia podatku, znajdzie bowiem w łbie wymownych oponentów...

O sprawie tej, tak ważnej dla nas, i wymaga jącej pospiechu wobec ciągłych pożarów naszych miast i miasteczek...

Wydział pow. w Grybowie o opust odstętek zwłoki i zezwolenie spłaty reszujących należności pożyczki głodowej z r. 1873.

Wydział powiatowy w Chrzanowie o 3,000 złr. zapomogi dla ludności dotkniętej gradobiciem.

Urlop dłuższy otrzymali pp.: br. Ziemiałkowski na 14 dni, Grocholski na 3 tygodnie, Jędrzejowicz E. na 14 dni...

wych żeńskich w Rzeszowie, Stanisławowie, Tarnopolu i Tarnowie, do komisji szkolnej; o projekcie ustawy o ubezpieczeniu budynków...

Następnie sprawozdanie z czynności Wydziału krajowego za czas od 1 lipca 1887 do końca czerwca 1888 roku...

Do komisji administracyjnej pp.: Biliński, Chamiec, Czerkawski, Dzieduszycki, Jędrzejowicz, Kaszewko, Koziobrodzki, Kozłowski...

Do komisji bankowej pp.: Abrahamowicz, Scipio, Gorayski, Gross, Żubiński, Mandyczewski...

Do komisji gospodarczej pp.: Augustynowicz, Gnoński J., Gorayski, Gross, Henzel, Jędrzejowicz E., Klucki, Langie, Mysiełski...

Do komisji podatkowej pp.: Abrahamowicz, Chamiec, Chrzanowski, Czaykowski, Hausner, Jaworski, Jędrzejowicz E., Płaziński, Romer, Skrzyński, Stadnicki J. i Wernicki...

Do komisji propinacyjnej odesłano następujący wniosek rady Łyszkowskiego: Zgromadzenie uchwali: Należy się starać usilnie, aby państwu opłata od wyszynku napojów spirytusowych zaprowadzona w r. 1881 zupełnie została zniesioną...

albo przynajmniej do najmniejszej kwoty zniżoną i w jednakowej wysokości ogólnej we wszystkich miejscowościach była pobierana...

P. Stern z Buczacza wniósł, żeby postarano się o lepsze wykonanie nowej ustawy egzekucyjnej przy ściąganiu podatków...

Dr. Małachowski poparł p. Sterna, oświadczył, iż ustawa jest jasną i że nadwyżka przy wykonywaniu takowej należałoby podnieść w drodze interpretacji...

Wniosek p. Sterna odesłano do sekcji administracyjnej. Na tem wyczerpano porządek dzienny o godz. 11 minut 30.

Następne posiedzenie pełne zapowiedziane było na poniedziałek.

Dr. Ciesielski przedłożył następujące wnioski. Wiec delegatów miast uchwał: 1) Sprawiedliwość i interes kraju wymaga, aby miasta miały tak w Sejmie jak też w Radzie państwa większą aniżeli po dziś dzień liczbę reprezentantów...

Dr. Piotr Gross wniósł, żeby do spraw porządkiem dziennym objętych, przyjąć dodatkową sprawę organizacji stałego komitetu, zastępującego interes miasta, i oddać ją do rozpoznania sekcji administracyjnej (przyjęto).

Jeszcze nieco o zabytkach krakowskich ich miłośnikach i ich niszczycielach.

(Dokończenie).

W feletonie „Czasu” p. t.: „O niknących zabytkach krakowskich” podanym jest wykaz zabytków, jakie zniszczono w ciągu ostatnich lat dwudziestu...

Gdyby znał te ostatnie, zwłaszcza dotyczące badania i utrzymywania zabytków, musiałby się przekonać że zakres działania władz tak autonomicznych, jak rządowych, i ich nakazy ustają tam, gdzie się zaczyna prywatna własność zabytków...

Z tego wyjaśnienia widzisz, że Rada miasta nie może być winiona o grzechy popełnione przez prywatnych właścicieli w mieście, że ona nie miała mocy uchronić ani kamienicy Bonarów, ani kamienicy Kmitów od niefortunnych przeróbek...

Zaiste, gdyby takie ciskanie oszczerstw smutnym nie było, jako pochodzące z serca rozgorzłego niepowodzeniami ostatniej walki archeologicznej, miałyby w sobie dużo siły komicznej. Nie rozbiaram więc dalej poszczególnych zarzutów co do kościoła św. Agnieszki, św. Michała i innych...

jatek szewskich i bogatych kramów, które jak twierdzi feletonista „Czasu”, można było rozumnie złożyć z Sukiennicami, a które mimo to „przepadły”. Prawda, przepadły i to w następujący sposób: Gdy za prezydentury ś. p. Zybkiewicza budowniczy Pryliński wystąpił z planem odbudowania Sukienicy i tenże do rozpatrzenia Radzie miejskiej przedłożył, ta wybrała do oceny projektu dwie komisje: techniczną i artystyczną...

Wniosek rady Łyszkowskiego: Zgromadzenie uchwali: Należy się starać usilnie, aby państwu opłata od wyszynku napojów spirytusowych zaprowadzona w r. 1881 zupełnie została zniesioną...

Jana Matejki, Pawła Popiela, Władysława Łuszczkiewicza, Józefa Łepkowskiego i Maryana Sokółowskiego, — ta większość rozstrzygnęła wówczas walkę i jątki szewskie wraz z kramami bogatymi stały się ofiarą jej przekonań. Do mniejszości należeli w komisji tylko dwaj budowniczowie: Żebrawski i Pokutyński...

Kto więc winien, że kramów i jatek nie złączono razem z Sukienicami, ale je zburzono? Oczywiście Rada miejska, jako odpowiedzialna firma i ją to dzisiaj spotyka zarzut wandalizmu, bo o komisji i jej zapatrywaniach wie zaledwie jakiś szperacz po dawnych dziennikach i aktach...

św. Ducha w kwocie np. 200.000 zlr., a wtedy może Rada miasta zgodzi się na pozostawienie tej pamiatki. Wszelkie inne rozwohy do niego nie prowadzą i rozechwiej się najlepsze zamiary archeologiczne o brak pieniędzy.

Przyjeżdż do miasta — zobacz je — a nie będziesz potrzebował za nie rumienić się; owszem przyznasz, że Rada miasta i mieszczanństwo krakowskie, mimo swego plebejusztwa i zupełnego braku patryjuszów w mieście, spisuje się zawsze po patryjuszowsku.





Dr. Jan Jodłowski mieszka przy ul. św. Jana, L. 8. ordynuje od 3 do 5 popołudniu, od godz. 8-9 rano dla ubogich miejscowych bezpłatnie 1581 i 3

Paryżanka żyje sobie tuż obok kilkanaście godzin zajętych kouwercyjacy w mieszkaniu. Zgłosić się do Biura Stowarzyszenia Nauczycielek, Plac Franciszkański, L. 1. 1580 i 6

Pracownia malarska do wynajęcia 1583 i 3 przy ul. Studenckiej, pod L. 7.

Na lekcje zbiorowe lub Pracownię sukien damskich są do wynajęcia dwa pokoje umeblowane, frontowe, Rynek, L. 9, III piętro. 1579 i 3

Pięć pokoi i kuchnia z 4 wchodami, na I piętrze, przy ulicy św. Filipa, L. 21 (obok ks. Mysionarzy), od 1 października b. r. do wynajęcia. 1582 i 3

Zakład gimnastyczny. Wróciwszy z Krywic, rozpocząłem z dniem 15 września b. r. udzielanie lekcji gimnastyki salonoj i ortopedyj w własnym zakładzie pod Nr. 15, przy ulicy Stolarskiej, na I piętrze. 1584 i 6

Aleksander Weiss, nauczyciel gimnastyki.

Wystawa fotoplastyczna ulica Grodzka, 47, I piętro, od 16 do 19 września. Włochy od 20 do 22 września. TYROL dnia 23 i 24 września. PARYŻ dnia 25 i 26 września. Wersal i Trianon dnia 27 i 28 września. Rosya dnia 29 i 30 września na wielostronne żywienie jeszcze raz 1576 2 7

Wspaniałe zamki króla Ludwika II. Zamknięcie cyklu serj nastąpi dnia 30 września wieczór. Wystawa otwarta od godz. 4-9 wieczór. Wstęp 20 cent., dzieci 10 cent.

Z powodu kończącej się wkrótce wysprzedaży Pierwszy krakowski Skład Płócien Krajowych M. KULCZYKOWSKIEJ w Krakowie hotel Saski, ul. Sławkowska, poleca do nabycia jeszcze:

Restauracja i Kawiarnia KAROLA ZAKRZEWSKIEGO w Hotelu Centralnym Plac Matejki, w Krakowie, przyjmujące wszelkie obślanki w zakresie gastro-nomicznym wchodzące (nawet do najwyżej możebnej liczbj osób) i wykonujące takowe z precyzją i sumieniem. Abonament miesięczny mierny. Wszelkie wina krajowe i zagraniczne. Piwo Pilsnenskie i Okocimskie marcowe stale świeże.

SYRUP z podfosforanu wapna (Syrup d'hypophosphite de Chaux) aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. 108 23 0

Ukończony słuchacz filozofii poszukuje guwernerki. Adres: S. C. poste rest. Kraków. 1554 3 3

Magister farmacyi poszukuje umieszczenia. Zgłoszenia przyjmuje pod lit. K. S. poste rest. Zassów koło Czarny. 1567 2 3

JUBILEUSZOWA WYSTAWA PRZEMYSŁOWA 25.000 Główna wygrana z r. wartości. Wystawy Przemysłowej LOS tylko 50 c.

Samowary rosyjskie. Wyłącznie patentowane LAMPY BŁYSKAWICZNE „Hermana“ są do nabycia tylko w fabryce wyrobów platerowanych i chińskiego srebra JAKUBOWSKI & JARRA w Krakowie. Na składzie: J. K. Jakubowski w Nowym Sączu. Stefan Starzewski w Tarnowie. T. W. Brąglawicz w Jasle. 1578 i 6

Nowy przemysł domowy! W nowo utworzonym Zakładzie nankowym przy ulicy Szpitalnej, L. 28, II piętro, w Krakowie, udziela właścicielka nauki wszelkich robót tkackich za pomocą ręcznego aparatu według najlepszych wzorów.

SELLER i MENASCHÉ firma eksportowa dla Galicyi, Bukowiny i Rumunii, Kraków, ulica Grodzka, L. 71. Pierwszy fabryczny i hurtowny skład szkła krajowego i belgijskiego do okien różnej grubości, Luster pojedynczej i podwójnej grubości w ramach orzechowych i pozłacanych, SZYBŁUSTROWE z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych, Wielki skład ram złoconych barokowych do obrazów, Listwy na ramy w różnych modelach i wykonaniach. Hurtowna sprzedaż kitu do okien. Cenniki ilustrowane rozsyła się bezpłatnie. 1301 139 150

Najtańsze, piękne i trwałe ramy ozdobione rzeźbą i gładkie, w wielkim wyborze do premij Towarzystwa sztuki pięknych, własnego wyrobu w fabryce Krywulta Kraków, ulica Floryańska, L. 1. 1521 4 6

Gospody chrześcijańskie są do wydzierżawienia katolikom rzemieślnikom w kluczu Pelkińskim księcia Jerzego Czartoryskiego. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w Czerechach poczta Sieniawa. 1564 2 3

Apteka w Głogowie jest natychmiast tano do sprzedania. Wiadomość u właściciela. 1566 2 3

HOTEL LONDYŃSKI w Krakowie, na Stradomiu. Warszawa, dnia 29 maja 1886 roku. SYRUP BALSAMICZNO-ZIOLOWY. Cena 75 et. PASTYLKI ZIOLOWE. Cena 50 et.

FABRYKA WÓDEK ZDROWOTNYCH Jaśnie Oświeconego księcia Maurycyego Montlearta Saxe Courlande i Spółki w Izdebniku poleca swoje wyroby, jako to: wódek słodkich Jarzębinki i Koniferynki i wódki niesłodzonej Jarzębiaku (Cognac aux Sorbes).

Badanie chemiczne tych wyrobów przeprowadził Wuy Pan Dr. Medycyny Aleksander Stopezański, p ofsar chemii lekarskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Na podstawie tego badania uznane zostały wyroby fabryki Izdebnickiej: Jarzębinka, Koniferynka i Jarzębiak, jako prawdziwie dobre fabrykaty tak pod względem swych właściwości, jakoteż pod względem sposobu przyrządzania.

Ogłoszenie przedpłaty. Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie 1406 5 5 przyjmuje przedpłatę na wyciąg fortepianowy (Clavierauszug) z polskim i niemieckim tekstem z opery Władysława Żeleńskiego Konrad Wallenrod. Cena egzemplarza w drodze prenumeraty wynosi 6 ztr. Po wyjściu z druku 10 ztr.

MAKĘ KOŚCIANĄ parowaną lub kwasem siarkowym preparowaną w najlepszym gatunku, z zaręceniem 3 1/2 do 4% azotu i 20 do 22% kwasu fosforowego, oznaczoną na wystawie krakowskiej 1887 roku najwyższą nagrodą srebrną medalem państ., nabyć można po zniżonych cenach albo u podpisanego lub w Agencji dla Rolników St. Mikuckiego w Krakowie. O wczesne zamówienia uprasza się. 1188 20 0

W. Stachowicz Krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, L. 5, poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1557 5 30

Ogród intratny jarzynowy, kwiatowy, owocowy, z inspektami i szparagniami, obejmujący do 4 morgów gruntu dobrze uprawnego, w mieście Nowym Sączu, ulica Węgierska, jest zaraz za wolnej ręki do wydzierżawienia za miernym czynszem i kaucją fachowca-rodzinnikowi. Zgłoszenia pod literami K. A. poste rest. Nowy Sącz. 1762 2 2

Akademik poszukuje lekcyj także na prowincyi. 1563 2 3 Adres: R. M. poste restante Żywiec.

Opuściło prasę dziełko Czesława Czyskiego 1525 5 10 Sztuka przypodobania się mężowi. Cena 30 centów. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny: Gebethner i Sp. w Krakowie.

Ogłoszenie. PRACOWNIĘ SUKIEN MĘSKICH po p. M. Guratowskim objąłem z dniem dzisiejszym, przyjmując wszelkie zamówienia z własnej lub dotychczasowej materji i wykonując robotę według kroju mego poprzednika z wszelką starannością i gustem według najnowsz. szej mody. 1555 3 6

Preparaty odmładzające nadlekarza sztabowego Dra Müllera od wielu lat z wyborynym skutkiem używane przeciw wszelkim chorobom nerwów, powstałym z nadużytej młodości, — a osłabienie zarodkowej siły życia i inne słabości za sobą pociągające. Środek wzmacniający siłę męską wypróbowany i pewny. Cena 3 ztr. 40 cent., pożyty o 25 cent. więcej za opakowanie.

Wino czerwone w eleganckich 5-kilo barytkach, opłatnie po 2 ztr. 50 centów. Georg Lehner, Vöslau.

Mezczyzna lat 26, żonaty, bezdzietny, poszukuje jakiegokolwiek biżuteryjskiego miejsca. Tenże jest rutynowany i zdolny do wszystkiego. Zaświadczenia pod „Zdolny, Nr. 1000“ do Adm. „N. Reformy“. 1573 2 3

Dom murowany z ogrodem, do sprzedania, na Grzegórkach, L. 12. 1577 2 3

Modele paryskie. MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 19, poleca wielki wybór kapeluszy damskich piór strusich i fantazyjnych, oraz kwiaty paryskie. Przyjmuje zamówienia na suknie damskie, wykonując takowe spiesznie, z gustem i elegancją, po cenach umiarkowanych. 1531 4 16

Szkola fortepianu A. Stokiej w Bochni. 1537 3 3 Ulica Oraska, dom Wnych Rybczyńskich.

Wieś Liplasz 368 morgów pszennej gleby, w tem 30 morgów lasu wysokopięnego starego, 30 morgów łąk i klasy i 5 stawów, 3 mile od Krakowa odległa, przy szosie, w równinie, jest wraz z propinacją, bez pośrednictwa osób trzecich, zaraz do sprzedania.

Przypadkowy a złoty interes. Pod nader korzystnymi warunkami, a z powodu choroby właściciela, jest zaraz Fabryka wyrobów ceramicznych z całym urządzeniem i gotowym towarem zapasowym, razem nawet z majątkiem do sprzedania, do przyjęcia spółnika lub dzierżawy. 1509 5 10

Uczeń z ukończonym gimnazjum niższym, z dobrego domu i wzorowych obyczaj, znajdzie umieszczenie w aptece w Sokalu. Zgłoszenia przyjmuje Eug. Wysoczański, właściciel apteki. 1502 4 4

Potrzebny jest praktykant do Zakładu artyst. fotograficznego Wacława Nawojewskiego, hotel Europejski w Krakowie. 1542 3 3

Zęby czyścić, pokrzepia i wzmacnia dęszyna, wolna od wszelkich kwasów woda Eau de Botot z apteki aptekarza Blumenfelda we Lwowie. Cena 50 et. 98 8

ŚRODKI LEKARSKIE i TOALETOWE JÓZEFA TRAUCCZYŃSKIEGO aptekarza „Pod Koroną“ w Krakowie. WINO CHILOWE i WINO CHINOWE z ŻELAZEM, polecone przez Towarzystwo Lekarskie krakowskie, wyrabiane z najlepszej kory chinowej, a odpowiadające wszelkim wymogom medycyny, stały się niezbędnymi w ordynacjach lekarskich. — Środek ten wzmacnia cały organizm, podnieca trawienie i apetyt, niwoceniomony jest dla rekonwalescentów po tyfusie, zapaleniu płuc, dyfterji, szkarlatynie itp., w katarech żołądka i kiszki, w suchotach, blednicy w rozdrażnieniach nerwowych, w wycieńczeniu organizmu, w febriach uporczywych. Dla dzieci wtyłych jest to jedyny środek. Cena butelki 2 ztr., pół butelki 1 ztr. 20 et.